intellectus anaxa. est incoeuens. et impossibilia querens
 qui vult segregare que nullo modo sunt segregabilia. nec sicut
 qritate nec sicut qritate Si ei qritate fiat segregatio mi
 nimo qd e incoeuens. Si sicut qritate vult segregare erit
 incoeuens. sed quia accidia inseparabilia sunt a subiecto et
 sic anaxa. bñ dixit no oia ee separabilia. qz hoc veru e i acci
 dibus. sed ignoranter. qd no dixit hoc ppter accidia qd snt
 inseparabilia. sed qz infinitu sicut totuz ab eo cui inest separi
 no pot. vt in principio ronis tactum fuit.

Non recte autem neqz generatōnem accipit si
 miliū specierū. est em̄ lutum in luta diuiditur
 Est em̄ et non idem modus est. vt lateres ex li
 mo. et domus ex lateribus sic autem aqua et
 aer ex alterutris et sunt et fiunt

Hic p̄hs reprobat opinionē Anaxa. quo ad motiū sue
 positionis sue causam. quia ipse putabat qd nunqz genera
 tur aliquid nisi ex simili sibi sicut speciem. et ideo posuit oia
 in omnibz sicut speciem. sed hoc motiū falsum est. qz non
 em̄ generatur simile ex simili in specie sed etiaz dissimile ex
 dissimili. diuiditur em̄ quandoqz per generatōem lutum
 in lutea que sunt similia in specie luto. et aliquando i alijs
 non est idem modus generatōnis in quibusdam. quia si
 unt quandoqz lateres ex luto. et lutum non est simile late
 ribus et domus etiam fit ex lateribus. Et nedū istud e ve
 rum in artificialibz. sed etiam in naturalibz. quia aer fit ex
 aqua sibi dissimili et contra.

Melius autem in minora et finita recipere qd
 vere facit Empedocles.

Hic phylolophus comparat opinionem Anaxagore
 positioni Empedoclis dicens. qd melius posuit Empe
 docles qz Anaxagoras. quia melius est ponere pauca p̄n
 cipia et finita qz multa et infinita. Empedocles autem po
 suit quattuor vocata elementa. Ducebatur autē Anax
 agoras in ponendo infinita. quia si sit aliqd ex aliqz ea
 dem rōne etiā ex multis multa et ex infinitis infinita. sed
 ea ex quibus fiunt aliqua sunt p̄ncipia. ergo p̄ncipia sūt
 finita. hoc autē no oportet. vt dicit dñs Albertus. qd mul
 titudo que est in p̄ncipiatis ad paucitatem que est in p̄n
 cipijs reducitur. et sic melius dixit Empedo. qz Anaxa.

Circa textum expositū
 mouet q̄stio. An vera et irrefragabilis sit oim̄ na
 turaliūz p̄horū opinio dicentiu. nihil fieri ex
 nihilo et singulariter sit hic reprobanda Ana
 xagore positio.

Et arguit p̄mo qd non. quia deus p̄duxit omnes res
 ex nihilo. ergo sequitur qd ex nihilo potest aliqd fieri. An̄s p
 bas p̄ ecclesiasticū dicentē. qd viuūt in eternū creauit omnia
 simul Secūdo sic creatio potest conuenire creature ad
 minus instrumentaliter. ergo agens naturale potest ali
 quid ex nihilo producere. An̄s p̄batur. quia cuiuscūqz cō
 uenit actio maior illi etiam conuenit actio minor. sed cre
 ature conuenit transsubstantiatio que est maior actio. eo
 qd plura mirabilia sequuntur eam qz creatōem. igitur actio
 creandi potest cōmunicari creature Tercio si ex nihilo
 aliquid fieret. tunc fieri non esset terminus alteratōnis. sicut
 hoc est falsum. qd dicit p̄hs p̄mo de generatōe qd omne ge

neratōnem precedit alteratio Quarto omne illud qd
 fit prius e in potentia qz fiat in actu. illa autē potentia e in
 aliquo subiecto presupposito. igitur nihil p̄t fieri ex nihilo

Quinto arguit p̄tra questū nedum Anaxagoras ex
 raurit circa factōnem rei naturalis. sed etiaz multi alij p̄hi
 igit incoeuenter p̄e alijs p̄hs reprobant Anaxagoram.
 Pro veritate vtriusqz tam suppositi qz questū est p̄hi sen
 tentia in textu. Et ponitur duo discursus quorum p̄mi
 maior est ista.

Agens naturale est virtutis finite in cuius ac
 tione aliquid subijci est necesse. Vno
 Simpliciter ens et non ens que repugnant cō
 tradictorie distant Conclusio Igitur irre
 fragabiliter verum dicunt phylolophi per na
 turam ex nihilo nihil fieri.

Maioz p̄positio p̄batur quo ad p̄mā partem. quia omne
 qd habet esse receptum ab alio siue est ens p̄ participatio
 nem est finitū. sed omne agens naturale est tale. ergo est fin
 nitum. et si ip̄m est finitū in sua essentia. ergo etiam in sua
 potentia. quia virtus radicatur in sua essentia. et no potest
 p̄ssio esse eminentior qz sit subiectum. Secūda pars proba
 tur. quia omnis actio physica est per motum. sed in omni
 motu oportet aliquid p̄uacere puta mobile. Vno est
 manifesta p̄ oēs logicos. et dicitur simpliciter ens et no ens
 distant infinite. qz no ens sicut qd. opponit enti solū p̄uati
 ue quō dicit. p. q. materia est no ens p̄ acciōis scz rōne p̄uati
 tōnis. sicut simplr no ens p̄ contradictorie. Distant quidē no re
 ali distantia. que est p̄ interiectōem mediij alicuius realis. sicut
 distant distantia metaphorica. que vocat repugnātia.

Conclusio sequitur ex p̄missis. et est p̄hi in textu. Et pos
 test sic ostendi. qz triplex cōmuniter assignat mutatio. sicut
 diuersitatem terminoz. vna est in qua acquiritur forma
 accidentalit̄ sicut alteratio est mutatio per quā acquirit q̄
 litas. Alia est mutatio per quā acquiritur forma substan
 tialit̄ sicut generatio. Tercia est mutatio non tamē phy
 sica. per quā acquiritur tota rei substantia. sicut creatio. Et
 dicit iste mutatioes. qz in p̄ma p̄supponit tota rei substan
 tia ex quo alteratio hz p̄ subiecto suo totū cōpositū. In se
 cūda p̄supponit materia. In tertia nihil p̄supponit. et sic ex
 duobz p̄mis mutatioibz ex nihilo nihil fit. licet bene ex ter
 tia Si diceret p̄ creatōem no p̄t aliqd fieri. Probatur.
 qd infinita distantia no p̄t p̄transiri. sicut ens et non ens sim
 pliciter distāt p̄ contradictorie siue infinite. qz no p̄t fieri de no
 ente ens Ad hoc est solutio infinita distantia non pōt
 p̄transiri p̄ potentiam agentis naturalis. sed bene p̄ pos
 tētia agentis sup̄naturalis. p̄mū p̄z. qz tale agēs no ē actus pu
 rus. sicut actus p̄mū p̄z. qz no p̄t. p̄ducere suū effectū ex ni
 hilo. sed sicut p̄z. qz vnū qd agit sicut qd ē in actu. sicut agēs sup
 naturale deus scz ē simplr i actu. cui sit purus actus. qz tota
 liter p̄duxit re ex nihilo. vñ si aliqd p̄supponeret argueret
 eius impotētia sic qd no esset sufficiens totū effectū p̄duces
 re qd falsū ē Aut dicitur ē ad minorē. qz ens et no ens sim
 pliciter distāt p̄ dicitōne et infinite sicut actū tñ distāt subcō
 trarie sicut potētia qz no ens qd ē terminus creatōis no ē sic
 nihil qd non est ens in potentia respectu agentis sup̄erna
 turalis Pro maiozi intellectu est sciendum qd non ens
 dupliciter accipitur. Vno modo vt tantum valet sicut
 non ens vtr. et hoc modo ens sicut qd no dicitur no ens. Alio modo
 prout valet tantuz sicut non perfectum. et illo modo ens
 sicut qd bñ dicitur no ens sicut no sequit. qz ē nihil et per hoc

Phyſicorum

ſoluitur argumentū quo ſic arguit. quicquid ſit p agens naturale. ſit ex ente in potentia. ſz tale ens eſt non ens ſimpli-
citer. ergo eſt nihil z per pns ex nihilo poteſt aliquid fieri
per agens naturale. Sed diceret aliquis. ſi creabile eſt
ens in potentia. ergo non differt a generabili. Probat cō-
ſequētia quia generabile eſt etiā in potentia. Ad hoc ē
dicendū. qz differenter eſt in potentia generabile z creabi-
le. quia generabile eſt in potentia materie. z ergo p agens
naturale poteſt duci de potentia ad actuz. ſed creabile nō
eſt in potentia materie. ſed tū in potentia effectiua creans
ris. vel in potentia logica. primū patet. quia creaturam ha-
bet aliquam cauſam efficientem que poteſt ipm producere.
ſedm patet. quia talis potentia logica non eſt aliud qz
non repugnantia. ſed creatura ante creatōnem non habu-
it repugnantiam ad eſſe. quia alias impoſſibile fieri. fieret
quod implicat.

Maioꝝ ſecūdi diſcuſſus. Ex hoc preſuppoſi-
to principio antiquis phyloſophis genita eſt
multiplicis erroꝝis occaſio **Minor** Qui
non credebāt eſſe aliquid niſi quod in actu ſen-
ſibili exiſtit. **Concluſio** Cum igitur inter ce-
teros in numero principioꝝum et fieri rerū na-
turaliū plus ceteris anaxagoras errauit phy-
loſophus cōuenienter cum pre alijs in ſua po-
ſitione reprobat.

Maioꝝ patet. quia ex illo principio preſuppoſito deueni-
runt in illum erroꝝem. qz non poſſet fieri vera generatio ſi-
ue ſubſtantialis. quia illa. vel fieret ex ente. vel ex non ente
Nō ſedm ergo pmiū. z ſic res eſt ante qz fieret qd eſt incō-
ueniens. **Minor** patebit inferius quia ipi dixerunt mate-
riam eſſe ens in actu vt in ſeō hui⁹ dicitur **Concluſio**
ſequitur ex pmiſſis. Errauit em ipse in numero principioꝝum
quia poſuit infinita principia. z ſic res naturales nō eēt
ſcibiles ſtante ſua poſitione. Etiā dixit ſiſle generari ex ſibi
ſimili. qd non eſt vniuerſaliter verum. qz p rariū qñqz ge-
neratur ex cōtrario. Etiā dicit. p qz **Empedo.** quo ad pri-
mū melius poſuit qz **Anaxa.** quia **Empedo.** poſuit prin-
cipia finita in conuulſo chaos ſz quattuor elementa

Ad obiecta in oppoſi-
tum. Ad primū ē dōm qz fieri dicitur duplꝝ. Vno⁹ vt de
mutatōem naturale. z ſic vey. ē. qz ex nihilo nihil ſit. z veris
ficat pcluſio. Alio⁹ accipit fieri generaliter p qñqz pduc-
tione vel acceptōe eſſe poſt nō eē. z ſic ex nihilo pꝝ aliquid ſit
rī nō tū ſic. qz ex dicat ibi circūſtātia cauſe materialis. qz a
nullo agēte res pꝝ pducit ex nihilo ſic qz nihil ſit cā rei pro-
ducte. ſz i qz dicit de rōez ordis. quō dicit. p. qz ex mane ſit me-
ridies. i. poſt mane. Vel pꝝ dicere circūſtātia cauſe materi-
alis negare. ita vt virtus negatōnis cadat ſup illam ppo-
ſitionem ex ſub hoc ſenſu. ex nihilo ſit aliquid. i. nō ex aliquo
ſit aliquid. Ad ſedm ē dōm. qz nō ē ſite. qz in trāſubſtā-
tiatōe pſupponit aliquid ſz panis cui creatura pꝝ inſtrumē-
taliter ſua actōem applicare. ſed in creatōne nihil pſuppo-
nit. qz nō pꝝ ſibi applicare ſua actōem. Ad terciū eſt diſ-
cēdū qz i factōe ſupnaturali non pſupponit aliqz alteratio
nec de illo fieri loqꝝtur pꝝ i pmo de generatōne. ſz ſolum
de fieri naturali qd ē generatō Ad qrtū dōm ē. qz illud
qd pducit p ſimplicē emanatōem an pductōem nō ē in
potētia paſſiua ipiſius ſuſceptibilis. vtz tū in potētia acti-